



Już od najmłodszych lat dzieci uczą się szacunku do polskich symboli i przywiązania do swojej Ojczyzny. W bolesławieckich placówkach oświatowych odbywają się uroczystości z okazji Narodowego Święta Niepodległości.

Uczniowie **Szkoły Podstawowej nr 1** wzięli udział w 23 Szkolnym Przeglądzie Pieśni Niepodległościowej. Był to pierwszy etap konkursu, w którym zaprezentowali się uczniowie szkoły. Wielki finał konkursu i nagrodzenie laureatów miało miejsce 10 listopada, w przeddzień Narodowego Święta Niepodległości, podczas apelu podsumowującego 23 Szkolny Przegląd Pieśni Niepodległościowej.

10 listopada społeczność **Szkoły Podstawowej nr 3** im. Armii Krajowej uczestniczyła w uroczystym apelu z okazji Narodowego Święta Niepodległości. W tym roku Szkoła Podstawowa nr 3 została zakwalifikowana w II naborze do VI edycji Ogólnopolskiego Konkursu dla Szkół Podstawowych „Do Hymnu!”. Finałem obchodów były przesłuchania konkursowe przez komisję jurorską VI Ogólnopolskiego Konkursu dla Szkół Podstawowych „Do Hymnu!”. Konkurs jest ważnym projektem w zakresie edukacji patriotycznej, integruje młodych ludzi, buduje wspólnotę, wywołuje poczucie dumy narodowej, a także zachęca do dbałości o narodowe dziedzictwo i do

zainteresowania historii? Polski.

[info/2023/11/sp3_do_hymnu](#)

vOuiXA-xtsU

8 listopada wzruszającym, powagowym, podniosłym, uroczystym, specjalnym wykonaniem Mazurka Dąbrowskiego przez uczniów klasy 3a i 3c **Szkoła Podstawowa nr 4** rozpoczął obchody Narodowego Święta Niepodległości. Zapraszamy do wysłuchania hymnu:

CXmHSCDEnN0

10 listopada **Miejskie Przedszkole Publiczne nr 1** w Bolesławcu po raz kolejny wzięło udział w akcji "Szkoła do hymnu". W ten sposób przedszkole wzięło udział we wspólnym świętowaniu 105. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. Wszystkie dzieci wspólnie odśpiewały hymn i wysłuchały krótkiej akademii przygotowanej przez najstarszą grupę na temat Święta obchodzonego 11 listopada.

[info/2023/11/mpp1](#)

W Miejskim Przedszkolu Publicznym nr 2 odbyła się uroczystość z okazji Narodowego Święta Niepodległości. Miała ona na celu kształtowanie patriotycznej postawy i szacunek wobec symboli narodowych: godła, flagi i hymnu oraz pielęgnowanie polskiej kultury i tradycji. Oprócz ciekawej, przedstawionej w przystępny i humorystyczny sposób lekcji historii zaprezentowanej w formie prezentacji multimedialnej i filmu edukacyjnego, odbyły się również konkursy i quizy wiedzy o Polsce. Najstarsze przedszkolaki odśpiewały „Mazurek Dąbrowskiego”, tym samym wzięły udział w ogólnopolskiej akcji „Szkoła do hymnu”.

[info/2023/11/mpp2](#)

t6tNqc_roqc

Dzieci wraz z nauczycielami z **Miejskiego Przedszkola Publicznego nr 3** realizowały projekt edukacyjny „Jestem Polakiem, znam historię”, którego głównym celem było przekazanie przedszkolakom wiedzy. Już od 6 listopada rozpoczęły się przedsięwzięcia związane z poznawaniem miasta Bolesławca, jego historii, zabytków oraz historii naszego kraju, symboli narodowych, legend związanych z powstaniem Polski. Dzieci wykonywały kotyliony, flagi, symbole narodowe. Ciekawym wydarzeniem było spotkanie z muzealnikiem Michałem Czerniawskim, który przybliżył dzieciom cztery ważne wydarzenia z historii Polski: 1. Pierwszy uniwersytet i wielka uczta u Wierzyńka (1364); 2. Wisła – dawna autostrada (1467); 3. Pierwsza rocznica konstytucji – bal (1792); 4. Zaślubiny Polski z morzem (1920). Zakończenie i uroczyste podsumowanie projektu nastąpiło 10 listopada. W przedszkolu pojawili się zaproszeni goście: harcmistrz Zdzisław Abramowicz, harcmistrz Krzysztof Chrościak oraz podharcmistrz Piotr Przybylski, którzy z zaangażowaniem przygotowali dla dzieci, krótki wykład historyczny. Dzieci zaprezentowały gościom przygotowywany przez cały tydzień program artystyczny. Nie zabrakło tańców (polonez, szot), wierszy, piosenek patriotycznych oraz uroczyste odśpiewanie hymnu o godz. 11.11.

info/2023/11/mpp3_niepodleglosci

sD0iAd3jJ3Q

KqDtc9dUi6M

10 listopada dzieci z **Miejskiego Przedszkola Publicznego nr 5** miały okazję wysuchać lekcji historii w wykonaniu grupy III Krasnoludki, na której zaprezentowano wiersze i pieśni patriotyczne nawiązujące do 11 listopada 1918 roku. Wszyscy z uwagą wysłuchali i obejrzeliby występ. Podsumowaniem obchodów było wspólne odśpiewanie hymnu w ramach programu "Szkoła do hymnu".

info/2023/11/mpp5

Miejskie Przedszkole Publiczne nr 6 przystąpiło do akcji "Do hymnu". Dzieci recytowały wiersze, śpiewały patriotyczne piosenki, słuchoły opowiadać o historii Polski i ważnych wydarzeniach związanych z odzyskaniem niepodległości. Przedszkolaki dzieliły się pomysłami na to, co dla nich oznacza patriotyzm i niepodległość. Jedna z grup wybrała się również pod pomnik upamiętniający 100. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości. Na koniec dnia każde dziecko dostało medal patrioty.

[info/2023/11/mpp6](#)

Przedszkolaki z **Miejskiego Przedszkola Publicznego nr 7 z oddziałami integracyjnymi** wzięły udział w ogólnopolskiej akcji „Szkoła do hymnu”. Dokładnie o symbolicznej godzinie 11:11 wszystkie przedszkolaki wraz z wychowawcami uroczystie odśpiewali hymn narodowy „Mazurka Dąbrowskiego”. Dzieci pamiętały tego dnia o uroczystym ubiorze i prawidłowej postawie podczas śpiewu. Udział w akcji jest jednym z wielu działań podejmowanych w przedszkolu, mającym na celu kształtowanie wśród wychowanków postawy patriotycznej oraz poczucia przynależności do wspólnoty narodowej.

[info/2023/11/mpp7](#)